



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ

24

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1981

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6
Έτος 55 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 1680

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

Στις εκλογές της Κυριακής στον Νομό μας...

ΤΙ ΚΕΡΔΙΣΑΝ ΚΑΙ ΤΙ ΕΧΑΣΑΝ ΤΑ ΚΟΜΜΑΤΑ

Συνήθως μετά τις εκλογές αρχίζουν οι υπολογισμοί για το ποσα κέρδισε το τάδε κόμμα ή ποσα έχασε στην εκλογική αναμέτρηση. Κάτι τέτοιο θα κάνουμε και εμείς σήμερα για τον Νομό μας.

Στο Νομό μας λοιπόν η πτώση της Ν. Δημοκρατίας κινήθηκε στα ίδια επίπεδα που έγινε και στην υπόλοιπη Ελλάδα.

Πιο συγκεκριμένα στο Νομό μας η Ν. Δημοκρατία είχε συγκέντρωση το 1977 το 46% των ψήφων. Στο ποσοστό αυτό πρέπει να προστεθεί και το 7.5% που πήρε η Εθνική Παράταξη, όπως και άλλο ένα 1.5 το κόμμα των Νεοφίλελευθέρων, που στο Νομό μας το εκπροσωπούσε ο κ. Αώρος. Συνολικά το ποσοστό αυτό φτάνει τους ψήφους που θα έπρεπε να πάρει η Ν. Δημοκρατία σε 56%. Και αυτό ακριβώς το ποσοστό έκαναν τους κοινοτάρχες της Νέας Δημοκρατίας να πιστεύουν σε μια νίκη στο Νομό μας στις εκλογές στις 18 Οκτωβρίου.

Και δεν μπορούσαν να φανταστούν ότι το 25% του ΠΑΣΟΚ θα μπορούσε να ξεπεράσει το δικό τους ποσοστό.

Στις εκλογές όμως της προχθεσινής Κυριακής έγιναν σοβαρές ανακατατάξεις στο εκλογικό σώμα.

Η Νέα Δημοκρατία συγκέντρωσε στο Νομό μας το 40% των ψήφων έχασε δηλαδή ένα ποσοστό γύρω στο 16% δηλαδή η πτώση της έφτασε κάπου 4% πού πάνω από την πτώση της στην υπόλοιπη Ελλάδα. Αν από το 40% των ψήφων που πήρε στο Νομό μας η Ν. Δημοκρατία αφαιρέσουμε το ποσοστό που πήρε η Εθνική Παράταξη στις εκλογές του 1977, που οι

ψηφοφόροι της ψήφισαν σχεδόν όλοι την Νέα Δημοκρατία, η τελευταία μόλις θα έφτανε το 33%.

ΤΟ ΠΑ.ΣΟ.Κ.

Η ανόδωση του ΠΑΣΟΚ στις εκλογές της προχθεσινής Κυριακής είναι κατακόρυφη. Διπλασίασε τους ψήφους του και από το 25% που πήρε στις εκλογές του 1977, έφτασε προχθές στο 49%. Μία αύξηση δηλαδή κάπου 24%. Από που πήρε αυτό το ποσοστό; Πρώτα πήρε όλους τους ψήφους της ΕΔΗΚ δηλαδή κάπου 8.5%. Ένα 1.5 από ΚΚΕ ε.σ. και τα υπόλοιπα από ψηφοφόρους που στις άλλες εκλογές είχαν ψηφίσει η Ν. Δημοκρατία.

ΤΟ Κ.Κ.Ε.

Το Κ.Κ.Ε. δεν θα πρέπει να θεωρεί τον εαυτό του ευχαριστήριο από το αποτέλεσμα των προχθεσινών εκλογών. Οι στόχοι του 17% και η εκλογική δουλειά στα Γιάννενα παρέμεινε σάν μια προσπάθεια, για την οποία και έγινε μεγάλος εκλογικός αγώνας. Αυτήρη όμως παράλληλα κατά 3% τους ψήφους του και από 8.5% που πήρε στις εκλογές του 1977 στις προχθεσινές εκλογές πήρε 11.5%. Επίσης εξασφάλισε πολλούς ψήφους ο ένα αριθμός χωριών και μάλιστα σε μερικά από αυτά ήρθε και πρώτο κόμμα. Εντυπωσιακή είναι και η εμφάνισή του, στα ακριτικά χωριά που οι ψηφοί που πήρε αποτελούν πραγματική έκπληξη, όπως π.χ. σε χωριά της Κόνιτσας και του Πωγωνίου.

ΤΟ ΚΚΕ ε.σ.

Το κόμμα αυτό επέζησε του

αγώνα που έκανε εναντίον του ΚΚΕ. Πρώτα οι οπαδοί του δεν ψήφισαν το ΚΚΕ, δεν αφοσίωθηκαν από τους δογματικούς, αλλά ψήφισαν ΠΑΣΟΚ. Μία ένδειξη ότι το κόμμα αυτό επέζησε είναι και το ότι για την Ευρωβουλή και στο Νομό μας πήρε πολύ περισσότερους ψήφους.

ΟΙ ΠΡΟΔΕΥΤΙΚΟΙ

Το κόμμα των Προοδευτικών πίστεψε ότι θα εξασφαλίσει το μεγαλύτερο μέρος του 7.5% που πήρε η Εθνική Παράταξη. Δεν πέτυχε όμως παρά να εξασφαλίσει το 1/10 των ψήφων του κόμματός αυτού.

ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Ας δούμε τώρα κάπως πιο αναλυτικά τα αποτελέσματα των προχθεσινών εκλογών στο Νομό μας.

Το ΠΑ.ΣΟ.Κ. έχει εξασφαλίσει την απόλυτη πλειοψηφία σε 200 χωριά περίπου ενώ σε άλλα 100 έρχεται πρώτο κόμμα. Δηλαδή σε ένα ποσοστό γύρω στο 70% των εκλογικών τμημάτων το ΠΑΣΟΚ είναι το πρώτο κόμμα ή έχει εξασφαλίσει την απόλυτη πλειοψηφία.

Σε μία δεκάδα χωριών πρώτο κόμμα έρχεται το ΚΚΕ, ενώ σε δύο χωριά της περιοχής μας, Βουνοπλαγιά και Κρύα, έχει την απόλυτη πλειοψηφία.

Εκείνο που εντυπωσιάζει από το αποτέλεσμα της προχθεσινής εκλογής είναι η μεγάλη μεταστροφή που σημειώθηκε σε περιοχές που η Νέα Δημοκρατία, έπρεπε πάνω από 70% των ψήφων, όπως οι περιοχές Πωγωνίου Κόνιτσας και Ζαγορίου. Σε πολλά εκλογικά τμήματα των περιοχών αυτών η Ν.Δ. δεν φτάνει ούτε το 30% των ψήφων. Αντίθετα στο χωριό αυτό το ΠΑΣΟΚ και το ΚΚΕ πήραν πολλούς ψήφους και σε κείνα που η Ν.Δ. είναι πρώτο κόμμα μόλις ξεπερνούν την δεκάδα.

Ακόμα και μέσα στην πόλη της Κόνιτσας η μεταστροφή προς το ΠΑΣΟΚ είναι σημαντική.

Εκείνοι που έδωσαν αυτή την μεταστροφή δεν είναι και τόσο οι μόνιμοι κάτοικοι των χωριών, αλλά οι ξηνητημένοι που κυριολεκτικά πλημμύρισαν τα χωριά την παραμονή και την ημέρα των εκλογών.

Τα ποσοστά που πήρε το ΠΑΣΟΚ και που είναι από τα υψηλότερα είναι τα χωριά του Κουρέντων, των Γραμμενοχωριών και των Κατσανοχωριών. Εκεί υπάρχουν χωριά όπως π.χ. η Παλιούρη που το ποσοστό που πήρε το ΠΑΣΟΚ ξεπερνά το 75%.

ΛΗΓΟΥΝ

ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ Σ.Σ.Σ.Γ.Σ.

Λήγουν σήμερα τα μαθήματα του Σεμναρίου Επιμορφώσεως στελεχών Γεωργικών Συνεταιρισμών οι εργασίες του οποίου άρχισαν την 7 Σεπτεμβρίου στην τριτοβάθμια του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Ηπείρου. Στους μετέχοντες θα απονεμηθούν διπλώματα από τον πρόεδμο των προγραμμάτων Επιμορφώσεως του Ε.Α.Κ.Ε.Π.Α. Υπενθυμίζεται ότι το ανώτερο πρόγραμμα διαρκείας επτά εβδομάδων οργανώθηκε από το Ε.Α.Κ.Ε.Π.Α. με την συνεργασία του Εμποροβιομηχανικού Επιμελητηρίου της ΠΑΣΕΙΣ και την συνδρομή του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου.

ΑΝΑΒΑΛΟΝΤΑΙ ΟΙ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΝΟΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 23—Θα αναβληθούν, μέχρι νεότερας εντολής του υπουργείου Εσωτερικών οι συνεδριάσεις των υπηρεσιακών συμβουλίων των Νομαρχιών και των άλλων υπηρεσιών, που εποπτεύονται από το υπουργείο. Σχετική τηλεφωνική εντολή απεστάλη ήδη από το υπουργείο στις Νομαρχίες και τις λοιπές υπηρεσίες.

Σοβαρές ανακατατάξεις στο εκλογικό σώμα

Σημαντική μεταστροφή έγινε και μέσα στο Μέτσοβο. Εκεί που άλλοτε η Ν. Δημοκρατία συγκεντρώνει το 80% των ψήφων έπεσε στο 60%. Ακόμα πιο μεγάλη η μεταστροφή είναι στη περιοχή του Μετσόβου.

Κάπως συντηρητικά ψήφισαν τα Γιάννενα.

Συγκεκριμένα: Στα εκλογικά τμήματα της Αγίας Μαρίας το ΠΑΣΟΚ πήρε 47%, η Ν.Δ. 37% και το ΚΚΕ 14%. Στις γυναικείες το ΠΑΣΟΚ, το 44% η Ν.Δ. 39% και το ΚΚΕ 12%. Τα υπόλοιπα ποσοστά τα μοίρασαν τα άλλα κόμματα.

Στα εκλογικά τμήματα του Αγίου Νικολάου, στών ανδρών το ΠΑΣΟΚ πήρε το 38.5%, η Ν.Δ. 46% και το ΚΚΕ 11%. Στις γυναικείες το ΠΑΣΟΚ πήρε το 41.5% η Ν.Δ. 43% και το ΚΚΕ 10%.

Αξιοποίηση διατάξεων του κώδικα Δήμων—Κοινοτήτων

ΑΘΗΝΑΙ 23—Το υπουργείο Εσωτερικών, θα προχωρήσει στην αξιοποίηση των διατάξεων του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που ενισχύουν το ρόλο της τοπικής αυτοδιοικήσεως, περαιτέρω, σε συνεργασία με την κεντρική ένωση Δήμων και Κοινοτήτων, θα μελετήσει η αναμόρφωση όσον διατάξεων του κώδικα

κρίνεται αναγκαία για τη βελτίωσή του. Αυτά δήλωσε ο υπουργός Εσωτερικών κ. Γ. Γεννηματάς. Αναφερόμενος ειδικότερα στο θέμα της ιδρύσεως Δημοτικής Αστυνομίας, ο κ. Γεννηματάς δήλωσε ότι θα υλοποιηθεί, σχετική διάταξη του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

Ακόμα δεν κήκαν διάφορα «έγγραφα» στην Κ.Υ.Π.

ΑΘΗΝΑΙ 23—Ο υπουργός Δημοσίας Τάξεως κ. Ιω. Σκουλιάρης ερωτήθηκε επί δημοσιεύματος κατά το οποίο εκτός από την Γενική Ασφάλεια, τη Δευτέρα και τη Τρίτη καταστράφησαν διά τμήματα διάφορα έγγραφα στην ΚΥΠ και στην ΥΠΕΑ δήλωσε ότι, για την ΚΥΠ δεν είναι δυνατόν να γνωρίζει γιατί η υπηρεσία αυτή δεν ανήκει στην αρμοδιότητα του υπουργείου του. Στην ΥΠΕΑ, πρόσθεσε ο κ. υπουργός, δεν κήκε απολύτως τίποτε όπως τον διαβεβαίωσε ο αρχηγός αυτής.

Για την καταστροφή εγγράφων στη Γενική Ασφάλεια Αθηνών, ο κ. υπουργός δήλωσε ότι όπως τον ανέφεραν οι αρμόδιοι υπαλλήλοι παράγοντες, κήκε εκλογικό υλικό που είχε σταλεί κατά την προεκλογική περίοδο. Η καταστροφή του υλικού αυτού έγινε με τη συνηθισμένη διαδικασία, που καταστρέφονται τα άχρηστα χαρτιά. Πάντως, πρόσθεσε ο κ. υπουργός, με εντολή του, η υπόθεση ερευνάται σε βάθος, τόσο για το είδος του υλικού, που καταστράφηκε, όσο και για τη σύμπτωση της ενεργείας αυτής με την ημέρα αλλαγής της Κυβερνήσεως.

Σήμερα συνάντηση Καραμανλή—Κυπριανού

ΑΘΗΝΑΙ 23—Ο πρόεδρος της κυπριακής Δημοκρατίας κ. Σπύρος Κυπριανού θα συναντηθεί σήμερα με τον πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Καραμανλή με τον οποίο θα έχει συν-ύμνια.

Η συνάντηση θα πραγματοποιηθεί στις 10.30 π.μ. στο προεδρικό μέγαρο.

Την Δευτέρα, ο κ. Κυπριανού θα συναντηθεί με τον πρωθυπουργό κ. Α. Παπανδρέου, με τον οποίο θα έχει ιδιαίτερη συνομιλία.

Όπως εδήλωσε ο Κυπριανού μετά την λήξη της σημερινής συσκέψεως με τον κ. πρωθυπουργό, ο κ. Παπανδρέου εκλήθη όπως επισκεφθεί επίσημα την Κύπρο.

Ο κ. Παπανδρέου επεβεβαίωσε την αποδοχή της προσκλήσεως, ο χρόνος της πραγματοποίησής της, ο οποίος θα καθοριστεί αργότερα.

ΤΟ ΝΕΟ Δ.Σ. ΤΗΣ Ε.Ρ.Τ

ΑΘΗΝΑΙ 23—Ο υπουργός Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Μαρούδας ανακοίνωσε ότι μεταξύ των προσώπων που θα συμμετάσχουν στο νέο Δ.Σ. της ΕΡΤ περιλαμβάνονται και οι εξής: Ο καθηγητής της Νομικής Σχολής Αθηνών κ. Κ. Μπίτης, ως πρόεδρος, και ως μέλη ο γλύπτης κ. Μέμος Μακρής, ο θεατρικός συγγραφέας κ. Σπύρος Καρράς, η πρόεδρος της ΟΤΟΕ κα Ιωάννα Ζερβάκη, ο εκπρόσωπος του Δ.Σ. της ΕΦΕΕ κ. Α. Παπαγεωργίου, η υπεύθυνος Τύπου της εκτελεστικής επιτροπής του ΠΑΣΟΚ κα Αλίκη Αντύπα και ο δημοσιογράφος κ. Ι. Κατρίνης.

Ενός της σημερινής ημέρας θα συμπληρωθεί ο κατάλογος όστε να εκδοθεί η πράξη του υπουργικού συμβουλίου για τον διορισμό του νέου Δ.Σ. της ΕΡΤ.

Στη χθεσινή συνεδρίαση της Κ.Ο.

Επιβεβαίωση της κρίσεως στη Ν.Δ.

«Αρρωστος» ο κ. Αδέρωφ

ΑΘΗΝΑΙ 23—Η «διπλωματική» απάντηση του κ. Αδέρωφ και η απουσία του από την Κ.Ο. της Ν.Δ. κρίνεται σαν επιβεβαίωση της σοβούσης κρίσεως στους κόλπους του κόμματος. Η απουσία του κ. Αδέρωφ απλώς ανέβαλε για ευχαιότερο χρόνο την εκρήξη.

Η συνεδρίαση έγινε σε τεταμένη ατμόσφαιρα, ακούστηκαν επικρίσεις και ζητήθηκαν ευθύνες.

Είναι χαρακτηριστικό ότι το συνεργείο της ΕΡΤ δεν έγινε δεκτό στο συνέδριο που έγινε «εκλεισμένων των θυρών».

ΤΙ ΕΠΙΕ Ο Κ. ΡΑΛΛΗΣ

Υπό την προεδρία του κ. Γ. Ράλλη συνήλθε σήμερα το μεσημέρι η κοινοβουλευτική ομάδα της Νέας Δημοκρατίας.

Από την συνεδρίαση απουσίασαν ο πρώην υπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Ε. Αδέρωφ, λόγω ασθενείας, ως ανακοινώθηκε, και ο κ.κ. Θεοτόκης και Α. Κοκκέδης.

Κατά την διάρκεια της συνεδριάσεως μίλησε ο πρόεδρος του κόμματος κ. Ράλλης, όπως επίσης και ο αντιπρόεδρος της διοικούσης επιτροπής κ. Παπαδόγκωνας και Σαμάρας αναφέρθηκαν στα αίτια της εκλογικής αποτυχίας της Νέας Δημοκρατίας.

Μετά την λήξη της συνεδριάσεως, εξεδόθη από την Νέα Δημοκρατία η ακόλουθη ανακοίνωση:

«Συνήλθε σήμερα στις 12 το μεσημέρι στα κεντρικά γραφεία του κόμματος η Κοινοβουλευτική ομάδα της «Νέας Δημοκρατίας» υπό την προεδρία του προέδρου της κ. Γεωργίου Ράλλη.

Ο κ. Ράλλης αφού αναφέρθηκε στο εκλογικό αποτέλεσμα τόνισε ότι το ποσοστό που έλαβε η Νέα Δημοκρατία στις 18 Οκτωβρίου είναι το υψηλότερο ποσοστό αντιπολιτευόμενου κόμματος ο όλη την Ευρώπη, και ότι επανεληφθή στην Ελλάδα το γενικότερο φαινόμενο της εναλλαγής των κομμάτων στην εξουσία, ανεξαρτήτως του ιδεολογικού τους προσανατολισμού.

Στη συνέχεια ο κ. Ράλλης καθώρισε το νέο ρόλο του κόμματος, ως αντιπολιτευόμενου και τόνισε ότι η Νέα Δημοκρατία δεν θα ασκήσει αντιπολίτευση για την αντιμετώπιση.

Δεν θα κατακρινουμε, είπε χαρακτηριστικά, όπως έκανε το ΠΑΣΟΚ, κάθε κυβερνητικό μέτρο απλώς και μόνο διότι θα προέρχεται από την κυβέρνηση. Θα ασκησούμε όμως αυστηρή κριτική στο μέτρο εκείνα που θα είναι αντίθετα προς το συμφέρον του τόπου.

ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ ΔΟΝΗΣΕΙΣ

ΠΡΑΤΟ (Τοσκάνη) 23—Επίσημες δονήσεις μεγέθους από 3 έως 5 βαθμών της Δωδεκάθελης κλίμακας Μερκάλλι, κατέγραψε σήμερα το σεισμολογικό κέντρο του Σάν Ντομένικο Ντι Πράτο, στην ιταλική περιοχή της Τοσκάνης, μετέδωσε το ιταλικό πρακτορείο ειδήσεων.

Δεν σημειώθηκαν ζημιές, αλλά η πλειοψηφία των κατοίκων της περιοχής πέσανα τη νύχτα έξω από τα σπίτια τους, πρόσθεσε το πρακτορείο.

ΠΑΡΑΙΤΗΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ 23—Σύμφωνα με τον υπουργό Κοιν. Υποθέσεων κ. Π. Αυγερινό υπέβαλλαν τις παραίτησές τους ο Γεν. Διευθυντής του Ο.Γ.Α. κ. Β. Μαγγινιάς και ο πρόεδρος του Δ.Σ. του Τάγματος Νοσοκομείου κ. Σ. Παπαδημητρίου.

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ ΦΟΡΤΗΓΟ

ΑΘΗΝΑΙ 23—Φορτηγό αυτοκίνητο με οδηγό τον Α. Σαμαρά, 64 ετών, παρέσυρε και σκότωσε τον 80-χρονο Π. Παπαχρήστη, στην πόλη της Βεργίας.



Δεν θα γίνουν αλλαγές στην Ανώτατη ηγεσία των Ε.Δ.

ΑΘΗΝΑΙ 23—Δεν πρόκειται να επέλθουν αλλαγές στην ανώτατη ηγεσία των Ενόπλων Δυνάμεων.

Τούτο προκύπτει από δήλωση κυβερνητικού εκπροσώπου, ο οποίος ερωτήθηκε από τους δημοσιογράφους για τις πληροφορίες που δημοσιεύθηκαν σε απογευματινή εφημερίδα, ότι αλλόθεν οι αρχηγοί ΓΕΝ και ΓΕΑ, απάντησε ότι οι πληροφορίες δεν ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα.

Σύμφωνα με τις πληροφορίες της εφημερίδας αυτής, αρχηγός του ΓΕΝ αναλαμβάνει ο σημερινός αρχηγός του στόλου αντιναύαρχος Ντεγιάννης και

αρχηγός ο αρχιπλοίαρχος κ. Παππάς και αρχηγός του ΓΕΑ ο σημερινός Α υπαρχηγός ΓΕΕΘΑ αντιπρόεδρος Κοινης.

Κατά την ίδια εφημερίδα, διατηρείται ο αρχηγός ΓΕΣ αντιπρόεδρος Κοινης, ενώ στην θέση του αρχηγού ΓΕΕΘΑ προωθείται ο σημερινός αρχηγός ΓΕΝ αντιναύαρχος Κονομάρας.

Κατά διασταυρωμένες πληροφορίες, πράγματι η κυβέρνηση σε αυτή την φάση δεν πρόκειται να προχωρήσει σε μεταβολές στην ηγεσία των Ενόπλων Δυνάμεων, αλλά θεωρείται βέβαιο ότι θα προκύψουν περὶ το τέλος του έτους.

5νθήμερο και στα Σώματα Ασφαλείας;

ΑΘΗΝΑΙ 23—Απαντώντας σε ερώτηση, σχετικά με το θέμα της εφαρμογής του πενθήμερου και στα Σώματα Ασφαλείας, ο υπουργός Δημοσίας Τάξεως κ. Ιω. Σκουλιάρης, προέβη στην ακόλουθη δήλωση:

«Προσωπικά είμαι υπέρ του πενθήμερου. Προσπαθούμε να βρούμε μια λύση και ελπίζω ότι θα τη βρούμε, όπως βρέθηκε για άλλες κατηγορίες εργαζομένων.

Απαντώντας σε άλλη ερώτηση, σχετικά με το θέμα της «συνδικαλιστικής οργανώσεως» του προσωπικού των Σωμάτων Ασφαλείας, αφού ανέφερε ότι δεν υπάρχει θέμα συνδικαλισμού, δήλωσε: «Διερευνάται η εξεύρεση νέων τρόπων προώθησεως των θεμάτων, που απασχολούν το προσωπικό των Σωμάτων Ασφαλείας».

Στάσεις

ΑΠΟΛΛΑΓΗ ΝΟΟΤΡΟΠΙΑΣ

Από την ημέρα της ορκωμοσίας της κυβέρνησης του ΠΑΣΟΚ, αρχίζουν να κατακλύζουν τα γραφεία της εφημερίδας μας τηλεγραφήματα με τα οποία ασχολούνται τον κ. Πρωθυπουργό και τους Υπουργούς για την ανάλυση των καθηκόντων των.

Υπάρχουν ειλικρινή τηλεγραφήματα που προέρχονται από τον ενθουσιασμό, αλλά υπάρχουν και τηλεγραφήματα σκοπιμότητας και πολλές φορές και υποκρισίας. Δεν υπάρχει κανένας λόγος να στέλνονται τα τηλεγραφήματα αυτά πολύ δε περισσότερο να δημοσιεύονται. Για εκείνους που ανέλαβαν τα καθήκοντα της διακυβέρνησης της χώρας υπάρχει ένα μόνον τηλεγράφημα που είναι αρκετό: Η εμπιστοσύνη με την οποία επιτελεστικό ΠΑΣΟΚ και το πρόγραμμά του, ο Ελληνικός Λαός.

Η εφημερίδα μας λοιπόν δεν πρόκειται να δημοσιεύσει αυτά τα τηλεγραφήματα, που επαναλαμβάνονται από οργανώσεις και πρόσωπα που τα ίδια περίπου τηλεγραφήματα στέλνανε και στην εποχή της Δικτατορίας και την εποχή της προηγούμενης κυβερνήσεως της Ν. Δημοκρατίας. Τόσο απαραίτητο για να πετύχει η ΑΠΟΛΛΑΓΗ είναι η αλλαγή νοοτροπίας.

